2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2016 г.                                                                                  № 2/01-21
	О внесении изменений в приложение к постановлению Государственной инспекции административно-технического надзора администрации области «Об утверждении административного регламента исполнения Государственной инспекцией административно-технического надзора администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению надзора (контроля) за устранением нарушений норм и правил, установленных областным законодательством и муниципальными правовыми актами»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р, постановлениями Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» и от 30.06.2008 № 489 «О Положении о Государственной инспекции административно-технического надзора администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Государственной инспекции административно-технического надзора администрации области от 20.04.2016 №1/01-21 «Об утверждении административного регламента исполнения Государственной инспекцией административно-технического надзора администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению надзора (контроля) за устранением нарушений норм и правил, установленных областным законодательством и муниципальными правовыми актами» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«; - истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-Р (далее – Перечень), от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы;

- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученной в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

При исполнении государственной функции в установленной сфере деятельности государственные административно-технические инспекторы не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций, включенные в Перечень.».
1.2. Пункт 1.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«; - требовать от проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя представления необходимых пояснений в письменной форме в случае, если документы и (или) информация, представленные проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем не соответствуют документам и (или) информации, полученным в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

1.3. Пункт 1.9 дополнить абзацами следующего содержания:

«; - знакомиться с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в Перечень;

- предоставлять по собственной инициативе документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций и включены в Перечень;

- представлять письменные пояснения и дополнительные документы, подтверждающие достоверность ранее представленных документов, в случае выявления ошибок и (или) противоречий между ними и документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.

	Начальник инспекции
	В.И. Придыбайло